
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 
      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  6/22  del  17/01/2022 

Oggetto: PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE N. 105/21 DEL 18/10/2021  
“SISTEMA DI INDIVIDUAZIONE E DEFINIZIONE DELLE INDENNITÀ 
PER L’ESERCIZIO DI PARTICOLARI RESPONSABILITÀ (PPR)- 
AGGIORNAMENTO SISTEMA APPROVATO CON PROVVEDIMENTO N. 
324/18 DEL 17 LUGLIO 2018 : APPROVAZIONE” : DETERMINAZIONI 
IN MERITO 

 
 

Servizio proponente: 30.1 CONTROLLO DI GESTIONE 

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e 
in particolare l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 
L.R. n.26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 
Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante   
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, e ss.mm.ii; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 83/21 del 14 dicembre 
2021 con la quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario;   

 Richiamato il provvedimento del Direttore n. 430/18  del 01/10/2018 “Individuazione 
delle funzioni e dei ruoli aziendali  a cui si associa l'esercizio di compiti che comportano 
specifiche responsabilità, a norma dell'art. 17 comma 2 lettera f) del ccnl 1° aprile 1999 
come modificato ed integrato dall'art. 36 del ccnl 22 gennaio 2004 e dall'art. 7 del ccnl 
9 maggio 2006”; 
 

 Visto il provvedimento del Direttore n. 105/21 del 18/10/2021  “Sistema di 
individuazione e definizione delle indennità per l’esercizio di particolari responsabilità 
(ppr)- aggiornamento sistema approvato con provvedimento n. 324/18 del 17 luglio 
2018 : approvazione” 
 

 Visto il provvedimento del Direttore n. 142/21 del 30/12/2021 “Proroga delle scadenze 
degli incarichi di posizione organizzativa” con il quale sono stati prorogati gli incarichi, 
scaduti al 31 dicembre 2021, per un periodo massimo di 120 giorni; 
 

 Ritenuto opportuno rimandare per un periodo massimo di 120 giorni l’individuazione 
delle posizioni di particolare responsabilità le singole posizioni a cui conferire l’indennità 
prevista, sulla base del Sistema approvato con il provvedimento n. 105/21 del 
18/10/2021;   

 
 
 

DISPONE 
 
 
 

1. Di rimandare per un periodo massimo di 120 giorni l’individuazione delle posizioni di 
particolare responsabilità le singole posizioni a cui conferire l’indennità prevista, sulla 
base del Sistema approvato con il provvedimento n. 105/21 del 18/10/2021; 
 

2. Di confermare le funzioni a cui si associa l'esercizio di compiti che comportano 
specifiche responsabilità, a norma dell'art. 17 comma 2 lettera f) del CCNL 1° aprile 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

1999 come modificato ed integrato dall'art. 36 del CCNL 22 gennaio 2004 e dall'art. 7 
del CCNL 9 maggio 2006 individuate con provvedimento del Direttore n. 430/18 del 
01/10/2018; 
   

3. Di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante la pubblicazione sull’Albo online 
dell’Azienda. 

 
         
 

   
              Il Direttore 
           Dott. Enrico Carpitelli 

                                               firmato digitalmente* 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2022-01-17T15:53:46+0000




